INDICAÇÃO Nº
1882
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador a disponibilização de recursos na ordem de R$ 100.000,00 a serem destinados ao município de São José do Barreiro visando à aquisição de um aparelho de fisioterapia.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação é de suma importância, uma vez que a cidade de São José do Barreiro não possui recursos financeiros necessários para a aquisição deste aparelho.

Esta aquisição tem por objetivo melhorar as condições de atendimento aos pacientes barreirenses, de forma a evitar deslocamentos a outras localidades para tratamentos de saúde.

Expostos os motivos, solicito aos Nobres Pares apoio na aprovação deste pleito.

Sala das Sessões, em

Deputado André do Prado

SPL - Código de Originalidade: 1135020 230513 1728